山东中医药大学部门文件
校教师字〔2018〕2号
关于开展2017年
入职教师期满考核的通知
各部门、各单位：
根据《山东中医药大学新进教师规范化培训方案》（校教师字[2016]13号文）要求， 2017年入职教师已完成前期课程培训，将进行期满考核。为组织好考核工作，现将相关事项通知如下：
一、考核对象
2017年入职教师
二、考核时间
2018年9月30日前完成
三、新入职教师考核办法
1.学校教学督导专家对新进教师开展不少于3次的检查性听课；
2.教学设计考核。教师完成一门课程5个章节的教学设计，学院负责组织评分，9月27日之前将评分的汇总表纸质版（学院或部门盖章）报送到教师发展中心，同时发送电子版至邮箱；
3.教学演示考核。教师进行20分钟的教学演示，由学校教师发展中心负责组织专家考核，考核内容自5个章节的教学设计中随机抽取一个；
4.期满考核成绩由期满教学设计成绩、听课成绩、教学演示成绩3部分组成，分别占总成绩的30%、30%、40%。同时综合学院意见、继续教育学分完成情况，由发展中心负责汇总，给出期满考核成绩，成绩合格者颁发合格证书。
四、考核要求
（一）加强组织领导。各部门、各单位正确认识新入职教师考核的重要意义，高度重视新入职教师考核工作，积极组织本部门、本单位教师参加考核，确保考核工作的秩序和质量。
（二）严格考核纪律。新入职教师要按时参加考核，认真完成考核任务，原则上不允许请假。
联系人：张丙香   联系电话：89628288
        邮  箱： jsfzzx8289@163.com
附件：1.教师教学演示评分表
      2.2017年度入职教师考核安排
教师发展中心
2018年9月13日
	山东中医药大学教师发展中心           2018年9月13日印发

附件1：
教师教学演示评分表
	序号
	评 价 项 目
	技术要点（供参考）
	标准分
	得分

	1
	教学素养
	熟悉教学组织的步骤和措施，治学严谨，为人师表，言传身教，严格教学纪律，教书育人
	20

	备课充分，教学文件齐备，知识广，精通内容，技能熟练，授课认真，熟悉大纲、标本及仪器设备

	仪表自然得体，精神饱满，使用普通话，语言清晰、简洁，叙述流畅，生动，准确精练，语速适中

	2
	教学目的
	教学目的明确，计划详尽，要求具体，切合实际，并贯通课堂教学全过程。时间分配恰当，进度一致，教学过程结构紧凑
	20

	3
	教学内容
	概念准确，原理清晰，条理清楚，重点突出，难点透彻，详略得当
	20

	注意学科间的联系，及时补充更新学科知识，反映前沿，观点鲜明，内容丰富，信息量大

	注意内容的思想性，思想教育、品格培养与知识传授水乳交融

	4
	教学方法
	教师主导，学生主体，理论联系实际，精心设问，例证恰当，课堂气氛活跃，注重师生沟通交流，了解学生学习情况，因材施教
	20

	教学方法创新，灵活、多样，有自己的教学风格。精讲巧练，讲练结合，学生有思考、操作的机会，课外作业适当

	结合教学内容特点，有多媒体或双语教学，采用合适的教具和电教设备进行辅助教学，使用得当，课件质量好。

	板书工整，板面设计合理，字迹清楚，布局合理规范

	5
	教学效果
	按时完成教学任务。学生接受教学内容效果好，能激发学生兴趣，重视引导学生把知识转化为能力，启发学生思维，激发、培养学生的创新意识，调动学生学习积极性。课堂上学生精力集中，情绪饱满，秩序井然，课堂口头答问、书面作业正确率高
	20

	总分

附件2：
2017年度入职教师考核安排
	序号
	所在单位
	应聘岗位
	姓名
	分组

	1
	中医学院
	教师
	李茜
	9月26日上午
2号教学楼501

	2
	中医学院
	教师
	许艳

	3
	中医学院
	教师
	马柯

	4
	中医学院
	教师
	孙文君

	5
	中医学院
	教师
	徐胤聪

	6
	中医学院
	教师
	宋晓宾

	7
	中医学院
	教师
	董振飞

	8
	健康学院
	教师
	王春晖

	9
	健康学院
	教师
	刘晓燕
	9月26日上午
2号教学楼502

	10
	药学院
	教师
	张晓平

	11
	药学院
	教师
	毛蓓蓓

	12
	药学院
	教师
	郑婷婷

	13
	药学院
	教师
	赵盼

	14
	药学院
	教师
	王静

	15
	药学院
	教师
	万新焕

	16
	针灸推拿学院
	教师
	李洋

	17
	青岛中医药科学院
	教师
	姜丽梅
	9月26日下午
2号教学楼501

	18
	青岛中医药科学院
	教师
	高青

	19
	青岛中医药科学院
	教师
	张双祺

	20
	护理学院
	教师
	李亚萍

	21
	护理学院
	教师
	杨彬彬

	22
	第二临床医学院
	教师
	郝云萍

	23
	康复学院
	教师
	王庆安

	24
	第一临床医学院
	教师
	李雅琳
	9月26日下午
2号教学楼502
9月26日下午
2号教学楼502

	25
	第一临床医学院
	教师
	张念平

	26
	第一临床医学院
	教师
	陈云刚

	27
	第一临床医学院
	教师
	董凯

	28
	第一临床医学院
	教师
	李凯峰

	29
	第一临床医学院
	教师
	宋景艳

	30
	第一临床医学院
	教师
	张嘉钊

	31
	理工学院
	教师
	魏国辉
	9月27日上午
2号教学楼501

	32
	理工学院
	教师
	蔡肖红

	33
	外国语学院
	教师
	邱冬

	34
	教师发展中心
	教师
	段升娟

	35
	管理学院
	教师
	安琪

	36
	实验中心
	教辅
	张珊珊

	37
	实验中心
	教辅
	任正肖

	38
	实验中心
	教辅
	李庆军

	39
	实验中心
	教辅
	杨雯晴
	9月27日上午
2号教学楼502

	40
	实验中心
	教辅
	莫梅

	41
	科研处
	教辅
	张怡

	42
	国际交流合作处(国际教育学院）
	教辅
	李昭凤

	43
	国际交流合作处(国际教育学院）
	教辅
	杨晨曦

	44
	党委宣传部
	教辅
	管飞诗

	45
	党委宣传部
	教辅
	英晗

	46
	校团委
	辅导员
	殷洁

	47
	中医学院
	辅导员
	张庆蕊
	9月27日下午
2号教学楼501

	48
	药学院
	辅导员
	吴鹏

	49
	针灸推拿学院
	辅导员
	宋春燕

	50
	健康学院
	辅导员
	于景琦

	51
	管理学院
	辅导员
	衣翠翠

	52
	管理学院
	辅导员
	窦立雯
	9月27日下午
2号教学楼502

	53
	康复学院
	辅导员
	王振宪

	54
	健康学院
	辅导员
	王海波

	55
	第一临床医学院
	辅导员
	程琳

	56
	眼科与视光医学院
	辅导员
	鞠楠楠

PAGE
- 2 -